АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2024 г.           г. Анадырь                            № 914

Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества Анадырского

муниципального района на 2025, 2026, 2027 годы

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», подпунктом  17  пункта  1  статьи 43 Устава Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Анадырского муниципального района на 2025,

2026, 2027 годы.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 14 марта 2024 года № 149 «Об утверждении

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

Анадырского муниципального района на 2024, 2025, 2026 годы»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

2

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского

муниципального района Хамченко Н.А.

И.о. Главы Администрации                           В.В. Бочкарев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

  от 28 декабря 2024 г. № 914

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Анадырского муниципального района на 2025, 2026, 2027 годы

Раздел 1

Задачи приватизации муниципального имущества Анадырского муници-

пального района (далее - муниципальное имущество) в 2025, 2026, 2027 годах

и прогноз поступления в бюджет Анадырского муниципального района (далее –

районный бюджет) полученных от продажи муниципального имущества де-

нежных средств.

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального иму-

щества на 2025, 2026, 2027 годы (далее – План (программа) разработан в соот-

ветствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О прива-

тизации государственного и муниципального имущества», подпунктом 18

пункта 1 статьи 43 Устава Анадырского муниципального района, постановле-

нием Главы Администрации Анадырского муниципального района от 15 декаб-

ря 2009 года № 231 «Об утверждении Порядка планирования приватизации му-

ниципального имущества Анадырского муниципального района», решением

Совета  депутатов  Анадырского  муниципального  района  от 12 октября 2009

года  № 134 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях прива-

тизации муниципального имущества Анадырского муниципального района».

1.2. План (программа) направлен на формирование источников покрытия

дефицита районного бюджета, максимизацию неналоговых доходов районного

бюджета, усиление плановости, открытости и контроля в этой сфере.

1.3. Приватизация муниципального имущества в 2025, 2026, 2027 годах

будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

1) своевременное, полное и, по возможности, равномерное поступление в

районный бюджет доходов от приватизации;

2) повышение эффективности экономики Анадырского муниципального

района в целом и деятельности отдельных предприятий;

3) содействие процессу образования широкого слоя частных собственни-

ков на территории Анадырского муниципального района;

4) сокращение вмешательства органов местного самоуправления в дея-

тельность предприятий и организаций и переход от командно-

административных методов управления к экономическим методам регулирова-

ния;

5) сохранение максимально возможного числа рабочих мест на террито-

рии Анадырского муниципального района;

2

6) поощрение конкуренции.

1.4. Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счёт приня-

тия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене

приватизации имущества на основании анализа конъюнктуры рынка и проведе-

ния независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации.

В 2025, 2026, 2027 годах предложены к приватизации 5 объектов муни-

ципального имущества. Исходя из состава предполагаемого к приватизации

муниципального имущества ожидается получение доходов от приватизации в

размере 3125000 рублей 00 копеек.

1.5. Решение об условиях приватизации муниципального имущества при-

нимается Главой Администрации Анадырского муниципального района в сро-

ки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с настоящим

Планом (программой).

Раздел 2

Перечень имущества Анадырского муниципального района с указанием

характеристики и предполагаемого срока его приватизации:

№

п/п

Наименование

имущества

Местонахождение

имущества

Назначение

имущества

Предполагаемый

срок

приватизации

имущества

1 2 3 4 5

1 Гараж 65,5 кв. м,

кадастровый номер

87:09:020001:117

Чукотский автономный

округ, Анадырский район,

с. Алькатваам

Нежилое

здание

2025-2027

годы

2 УАЗ-31622, VIN

XTT31622050000819,

2005 года выпуска, мо-

дель, № двигателя ЗМЗ-

40900G № 53044797,

цвет: амулет-металлик,

гос. номер У807УУ87

Чукотский автономный

округ, Анадырский район,

с. Усть-Белая

Транспорт-

ное средст-

во

2025-2027

годы

3 Помещение 55,6 кв. м,

кадастровый номер

87:09:030001:608

Чукотский автономный

округ, Анадырский район,

пгт Беринговский,

ул. Мандрикова, д. 11

Нежилое

помещение

2025-2027

годы

4 Автомобиль TOYOTA

LAND CRUISER,

Идентификационный

номер (VIN)

JTENT05J542063595,

гос. номер Е 880 ЕЕ 87

Чукотский автономный

округ, Анадырский район,

пгт Угольные Копи,

ул. Первомайская, д. 11

Транспорт-

ное средст-

во

2025-2027

годы

5.  Гараж металлический  Чукотский автономный

округ, Анадырский район,

пгт Угольные Копи,

ул. Октябрьская

Для хране-

ния авто-

транспорта

2025-2027

годы

3